

Gdynia, 2 kwietnia 2014 r.

Szanowni Państwo, Drodzy Akcjonariusze

W imieniu Zarządu BEST S.A. przekazuję Państwu raport roczny prezentujący wyniki i osiągnięcia Spółki w 2014 r.

Za nami udany rok, w którym odnotowaliśmy wzrost naszych wyników finansowych oraz uruchomiliśmy i z powodzeniem realizowaliśmy program publicznych emisji obligacji. Uporządkowaliśmy także strukturę Grupy Kapitałowej.

W 2014 r. przychody operacyjne BEST przekroczyły 54,7 mln zł, a zysk netto Spółki sięgnął niemal 96 mln zł. Rok wcześniej było to odpowiednio 51 mln zł i 5,4 mln zł. Na wynik ten duży wpływ miała dywidenda w wysokości 78 mln zł otrzymana od spółki zależnej BEST Capital (CY) Ltd. Spółka ta zrealizowała zysk ze sprzedaży certyfikatów inwestycyjnych funduszu BEST I NSFIZ w ramach porządkowania struktury Grupy.

Obecna koniunktura na rynku obrotu wierzytelnościami sprzyja inwestycjom w portfele wierzytelności. Mając to na uwadze, w ubiegłym roku uruchomiliśmy publiczny program emisji obligacji, zakładający pozyskanie do 300 mln zł w okresie dwóch lat. W 2014 r. w ramach tego programu przeprowadziliśmy dwie oferty obligacji, skierowane do inwestorów detalicznych, o łącznej wartości 95 mln zł. W I kwartale 2015 r. przeprowadziliśmy dwie kolejne emisje obligacji o łącznej wartości 55 mln zł. Wartość emisji zrealizowanych dotychczas w ramach publicznego programu sięgnęła tym samym 150 mln zł, a więc zgodnie z planem osiągnęliśmy jego „półmetek”.

Środki pozyskane z emisji obligacji w 2014 r. przeznaczaliśmy na nowe inwestycje w portfele wierzytelności nieregularnych oraz zwiększenie udziałów Grupy w BEST II NSFIZ z 17% do 100%. W 2015 roku zamierzamy kontynuować inwestycje na doskonale nam znanym krajowym rynku wierzytelności bankowych. Jesteśmy również przygotowani na to, aby uczestniczyć w konsolidacji branży windykacyjnej w Polsce, będąc po stronie potencjalnych kupujących.

Pod koniec ubiegłego roku uporządkowaliśmy także kwestię 650.000 akcji własnych BEST, które stanowiły około 11% kapitału zakładowego i były pozostałością po przekształceniach dokonanych w 2007 r. W grudniu 2014 r. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie BEST zdecydowało o umorzeniu większości z tych akcji, natomiast pozostała część (13.304 akcje) została wykorzystana w ramach realizowanego w Spółce programu motywacyjnego. Obecnie BEST nie posiada akcji własnych.

Wypracowywane przez nas wyniki finansowe oraz perspektywy rynkowe pozwalają nam z optymizmem patrzeć na 2015 rok. W ubiegłym roku świętowaliśmy jubileusz 20-lecia istnienia i działalności BEST. W tym roku będziemy świętować 18-tą rocznicę debiutu akcji BEST na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie.

Korzystając z okazji, chciałbym podziękować wszystkim Pracownikom, Członkom Zarządu i Rady Nadzorczej BEST za wspólny wysiłek i wsparcie, a Akcjonariuszom i Obligatariuszom za okazane nam zaufanie.



Prezes Zarządu BEST S.A.  
Krzysztof Borusowski